capellae in Karlstein, qua fidelis nobis dilectus magister Theodoricus pictor noster et familiaris ad honorem omnipotentis dei et inclytam laudem nostrae dignitatis regiae praedictam capellam tam ingeniose et artificialiter decoravit, et innatae fidelitatis constantiam et obsequiorum aliorum puritatem continuam, quibus etiam idem nostrae celsitudini cordis sinceritate complacuit, et desiderat nihilominus inantea studiosa voluntate efficacique opere ferventius complacere; volentes igitur de innata nobis regiae benignitatis clementia, praemissorum intuitu, eidem eiusque heredibus alicuius retributionis recompensam facere et gratiam specialem, animo deliberato, sano etiam principum baronum nobilium et aliorum fidelium accedente consilio, de certa nostra scientia et auctoritate regia Boemiae, praedicto Theodorico et suis heredibus legitimis curiam, quam in villa Morzina cum quatuor mansis agrorum obtinere dignoscitur, ab exactione, steura, collecta, angariis et perangariis, ungelto, contributionibus ac omnibus et singulis aliis oneribus quibuscunque etiam designari specialibus valeant vocabulis, per nos, heredes et successores nostros reges Boemiae aut officiales nostros et eorum per regnum Boemiae ex quacunque causa in futurum quomodolibet imponendis, eximimus, absolvimus, libertavimus et exemimus; libertamus nihilominus per praesentes taliter tamen, quod praedictus Theodoricus et sui heredes, qui pro tempore fuerint, ob reverentiam divini numinis et solemnitatem capellae regalis praedictae perpetuo de curia et quatuor mansis praefatis inantea triginta talenta cerae, quorum quindecim in festo S. Michaelis archangeli venturo proxime tunc incipiendo, et alia quindecim in festo S. Georgii martyris immediate sequenti, et sic annis singulis inantea continuandum, nomine pensionis annuae dare et solvere sine contradictionis obstaculo teneantur; mandantes igitur universis et singulis burggraviis, officialibus, viceofficialibus, procuratoribus, censuum et reddituum nostrorum collectoribus per regnum nostrum Boemiae ubilibet constitutis, qui sunt vel pro tempore fuerint, fidelibus nostris dilectis, ne a praedicto Theodorico aut heredibus suis legitimis de curia et quatuor mansis agrorum praefatis ultra praefata triginta talenta cerae aliquid exigere aut extorquere praesumant, sed potius ipsos circa praefatam nostram gratiam inviolabiliter conservare studeant, prout indignationem nostram gravem et poenam eis pro motu nostro proprio infligendam voluerint acrius evitare. Praesentium sub imperialis maiestatis nostrae testimonio litterarum. Datum Pragae, anno domini MCCCLXVII., indictione V., quarta kalendas Maii, regnorum nostrorum anno vicesimo primo, imperii vero tertio decimo. Per d. Michaelem fratrem d. archiepiscopi, Nicol(aus) de Crupicz. — Es mag da gleich bemerkt werden, dass der Fall der Ausfertigung einer Karlschen Urkunde auf Befehl des Herrn Michael's, des Bruders des Erzbischofs, womit Johann Očko von Wlašim gemeint ist, eben nur mittelst dieser Urkunde festgestellt werden kann, was die verlichene Steuer-Immunität in einem besonderen Lichte erscheinen lässt. Der Kaiser mochte an einer neuen Schöpfung Dietrich's besonderen Gefallen gefunden haben, und das durch eine Gnade sofort lohnen wollend, liess er durch Herrn Michael dem Notar Nicolaus von Grupitz die unverweilte Ausfertigung vorstehenden Diploms befehlen. Die auf diese Art gewonnene Immunität kann immerhin als ein werthvolles Recht angesehen werden,